

Motion om stadgeändring

Inlämnad av styrelsen för Musikcentrum Syd

2022-03-21

Följande motion önskar göra en ändring i stadgarna vad gäller medlemskapet i föreningen. Det finns flera anledningar:

1. Vi som ideell förening, med den formulering vi har idag, definieras inte som en öppen och därmed allmännyttig förening av Skatteverket. Detta har konsekvenser för beskattning av vinst. Våra stora och internationella projekt löper ofta över flera räkenskapsår och kräver revision enligt EU-standard och orsakar därmed beskattningsbar vinst eller förlust, som blir svår att hantera, eftersom i princip alla intäkter är från fonder.
2. Inriktning och mål med föreningen har förändrats sedan föreningen startade. Idag söker vi samarbete med olika experter, organisationer och individer inom musik och scenkonst och vi vill dessutom kunna uppmuntra fler att successivt gå över till ett professionellt konstnärskap.
3. Med ett öppnare medlemskap skulle det vara enklare att få in grupper i samhället som antingen inte identifierar sig som professionella musiker eller av olika skäl har svårt att göra sitt konstnärskap professionellt; ex personer med invandrarbakgrund, funktionsnedsättning, minoriteter i vissa genrer, boende i glesbygd mm.

Med två olika medlemskapsroller kan vi fortsatt fokusera på medlemmar som har en seriös intention att bedriva ett professionellt konstnärskap. Det som benämns "stödmedlem" kan antingen fungera som ett stödjande medlemskap eller som ett medlemskap där man kan pröva och successivt stärka sitt professionella entreprenörskap.

En viktig förändring i paragrafen är att alla medlemmar är fullvärdiga medlemmar, så tillvida att de äger rösträtt på årsmötet.

Ny föreslagen text:

§ 4.1 MEDLEMSKAP och MEDLEMSANSÖKAN

Medlemskap i MCS är individuellt.

Ordinarie medlem

Ordinarie medlemskap är dedikerat professionella och semiprofessionella artister och kreatörer inom musikbranschen.

Ordinarie medlem äger rätt att presenteras i föreningens medlems- och förmedlingskatalog, samt ha möjlighet att ta del av de stödjande, utvecklande och förmedlande aktiviteter föreningen driver. Ansökan om ordinarie medlemskap skall göras skriftligt och medlemskap skall godkännas av styrelsen eller särskild arbetsgrupp.

Stödmedlem

Stödmedlemskap i MCS kan erhållas av en organisation eller en person, som inte är professionell eller semiprofessionell, men vill stödja det fria musikkivet. Stödmedlemmen kan delta i utvalda föreningsaktiviteter, presenteras i medlemskatalogen, men inte i förmedlingskatalogen.

Medlemskap

Medlemskapet träder i kraft när medlemsavgiften betalats och är giltigt ett år i taget. **Om inget hinder föreligger förlängs medlemskapet löpande.**

Ursprunglig paragraftext:

§ 4.1 MEDLEMSKAP och MEDLEMSANSÖKAN

Medlemskap i MCS är individuellt. Ansökan om medlemskap skall göras skriftligt och medlemskap skall godkännas av styrelsen eller särskild arbetsgrupp. Om behov uppstår kan man ta hjälp av en eller flera externa bedömare, för att kunna fatta ett korrekt beslut. Avslagen ansökan kan överklagas till föreningens årsmöte.

Medlem

Detta medlemskap består av en enkel presentation på föreningens medlemslistor, möjlighet att ta del av de aktiviteter föreningen driver. Medlem kan även, mot en serviceavgift, vara del av MCSs artistförmedling efter att medlemmens program godkänts av styrelsen eller särskild arbetsgrupp för detta. Avslag på begäran att delta i förmedling kan överklagas till årsmötet.

Stödmedlemskap

Stödmedlem i MCS kan den bli, som med ekonomiska resurser vill stödja det fria musikkivet. Stödmedlem äger inte rösträtt på MCS årsmöte (ordinarie eller extra). I övrigt åtnjuter stödmedlem tillgång till MCS:s verksamhet samt rabatter och förmåner i enlighet med vad styrelsen beslutar.

Medlemsansökan

Ansökan om medlemskap görs skriftligt till styrelsen, som sedan efter granskning godkänner eller avslår ansökan. Medlemskapet träder i kraft när medlemsavgiften betalats och är giltigt ett år i taget. **Om inget hinder föreligger förlängs medlemskapet löpande av styrelsen eller arbetsgrupp.**